Анализ  ВПР по английскому языку в 8 классе
МКОУ СОШ им М.Х. Барагунова СП Урожайное

	Учебный предмет
	Кол-во
обучающихся
по заявке
	Количество
обучающихся,
участвовавших в
ВПР
	Процент участников
от количества
заявленных

	Английский язык
	22
	18
	82


2.	Краткая характеристика КИМ по английскому языку
Структура и содержание КИМ отражают цели современной системы образования, учитывают возрастные особенности учащихся, соответствуют оценке результатов обучения, позволяют проверить все виды компетенций учащихся.
Следует отметить оптимальное распределение заданий по основным содержательным разделам курса английского языка, по видам работы , по уровням сложности.
3.	Основные результаты ВПР по английскому языку
	№



	Образовательные организации



	Количество участников



	Отметка по 5- бальной шкале
	КО
	УО
	СБ
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	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%
	
	
	

	
	МКОУ СОШ им М.Х.Барагунова СП Урожайное

	
18
	
2
	
11
	
12
	
66
	
4
	
22
	
0
	
0
	
22
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4.   Результаты проверки отдельных элементов содержания по английскому языку  (заполнять со спецификации).

	Номер задания в работе
	Проверяемые элементы содержания/умения
	Максимальный бал
	Процент
выполнения

	Задание1
	Аудирование
	5
	66

	Задание 2
	Осмысленное чтение текста вслух
	2
	16

	Задание3
	Монологическое высказывание с опорой на картинку и пункты плана.
1. Решение коммуникативной задачи* (Содержание)
2. Организация текста
3.  Лексико-грамматическая правильность речи
4. Произносительная сторона речи
	8
	22

	Задание4
	
Лексика и грамматика



	15
	45

	
	
Максимальное кол-во баллов
	30
	



Успешно усвоенные элементы содержания: наиболее успешно обучающиеся справились с заданием 4 (лексика и грамматика)


Недостаточно усвоенные элементы содержания: обучающиеся не справились с заданиями 2 (Осмысленное чтение текста вслух) и 3 (Монологическое высказывание с опорой на картинку).
ВЫВОДЫ РЕКОМЕНДАЦИИ
Анализ диагностической работы по английскому языку показал, что необходимо провести дополнительные занятия по некоторым разделам предмета (развитие устной речи и чтения)
В целом выводы по проведенной Всероссийской проверочной работе положительные, знания учащихся оцениваются на «удовлетворительно»
  Составитель отчёта
 Учитель английского языка ____Гучакова Ф.В. 



